
1%
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ramas 00 000 0015 
TA e ne más per es N 

+ Ea te ne 

a. . DOS 8 q 

RESOLUCION No, 004, 0514 
a E 2. Y A ei 

O OSMALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía ENLACEMUNDO S.A. otorgada 
ante el Notario Décimo Tercero del Distrito Metropolitano de Quito, el 14 de 
diciembre del 2000, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.01.494 de 29 de enero del 2001, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-00373 de 6 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la constitución de la compañía 
ENLACEMUNDO S.A. con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER: a) Que el Notario Décimo Tercero del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
gue se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, €) Que dichos funcionarios sienten razón de 

esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la escritura 
pública respectiva. 

    
Comuníquese.- DADA y firmada ÉmE II Aéetropolitano de Quito, a 

E



TE 
5] A in 

INS 
Resolua ES 

Con esta fecha 
E lÓn, báfo el 2 

 
 

TAO 
Í S 

do en ef 
ent 
A 

p: 

po! de A 

     

1% j a 
al Guito 

 
 
 
 

  
0 » A . 

Pp 
PR A 

. 

ee 
Lt 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

p y pr e 

 
 

  

GS 

Pp 

   
 
 


